28 «Dicendum quod praeter sensus exteriores ponuntur quatuor sensus interiores, qui sunt sensus communis, vis imaginativa, quae dicitur phantasia in brutis, et aestimativa, quae dicitur vis cogitativa, aut ratio particularis in homine, et memoria. Quorum sic potest formari sufficientia. Nam sensus est perceptivus sensibilibus, aut ergo est perceptivus specierum sensatarum aut intentionum quae non percipiuntur a sensu exteriori. Si primum, hoc est dupliciter, vel talis sensus ordinatur ad recipiendum illas species, et sic est *sensus communis*, vel ad retinendum et conservandum, et sic est *vis imaginativa*, quae dicitur thesaurus specierum sensatarum. Si secundum, hoc est dupliciter, vel ordinatur ad recipiendum illas intentiones, et sic est *aestimativa* in brutis, et *cogitativa* sive *ratio particularis* in hominibus, vel ordinatur ad retinendum et conservandum illas intentiones, et sic est *sensitiva memoria*. Et licet recipere et retinere in spiritualibus non pertineant ad diversas potentias, tamen in corporalibus ad aliquam potentiam pertinet recipere, et ad aliam retinere. Videmus enim quod illae quae bene recipiunt male retinent, et illae quae male recipiunt bene retinent.» *EDA* III, tr. 1, cap. 3, 79r, cols. 1–2.

29 Cf. *ST, Ia*, 78.4, c., p. 256. The entirety of the corpus is with much more detail, beginning with an account why one power cannot both receive and retain, and then a more elaborate account of the estimative power. The corpus then looks at the cogitative power in man, and then explicitly responds to Avicenna's model of the internal senses. Cf. Versoris, *De Anima*, lib. II, s.p. «Conclusio praeter quinque sensus exteriores in animalibus perfectis sunt alii quatuor sensus interiores, scilicet sensus communis, imaginativa sive fantasia, estimativa et memoria, patet satis ex dictis. Veruntamen Avicenna ponit quinque interiores potentias quia distinguit imaginativam a fantasia, sed Thomas non ponit realem differentiam inter ipsos quia operatio imaginative et fantasie possunt eidem convenire.»

tasticare) is in our power, while holding an opinion is not wholly in our power insofar as some reason or conviction is required by which we opine correctly or falsely. The objection and response that follows from this concerns the necessity of the working of the imagination in the holding of any opinion (*non possumus opinari nisi phantasticando*): Dominic responds, affirming the necessity of *phantasia*, indicating that, while it is true that we are not able to form opinions without the mediation of *phantasia*, it does not follow that opinion and *phantasia* are the same.